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sporzadzona na dzien 31/12/2023 r.
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Prokuratura Regionalna w Biatymstoku

000569728
1. Wprowadzenie do sprawozdania finansowego
Lp. Etykieta Warto$é
1

1.1 |Nazwa jednostki

Prokuratura Okrggowa w Suwaltkach

1.2 |Siedziba jednostki

Suwatki

1.3 |Adres jednostki

Gen. K. Pulaskiego 26 16-400 Suwatki

1.4 [Podstawowy przedmiot dziatalnosci jednostki

Prowadzenie postgpowan w ramach obszaru wiasciwosci miejscowe;j

2 |Okres sprawozdawczy

Roczny-2023

3 |Agregat? (Tak / Nie)

Nie

4 |Omoéwienie przyjetych zasad

(polityki) rachunkowosci Rokiem obrotowym jest okres roku budzetowego, czyli rok
kalendarzowy od 01 stycznia do 31 grudnia. Srodki trwate oraz
warto$ci niematerialne i prawne o wartosci jednostkowej od 1 000zt i
przewidywanym okresie uzytkowania powyzej 1 roku, a takze bez
wzgledu na wartos¢ poczatkowa zbiory biblioteczne, meble, dywany i
odziez ujmuje si¢ w ewidencji ilo§ciowo-warto$ciowej i umarza w
100% w miesiacu przyjecia do uzytkowania. W przypadku uznania
tego za zasadne, na podstawie decyzji kierownika jednostki, w
ewidencji ilosciowo-warto$ciowej moga by¢ ujete rowniez sktadniki
majatku o wartoéci mniejszej od 1 000zt 1 przewidywanym okresie
uzytkowania powyzej roku. Ewidencje kosztow prowadzi si¢ w
ukladzie rodzajowym w zespole 4. Jednostka nie dokonuje rozliczen
migdzyokresowych kosztow ani przychodéw. Jednostka nie prowadzi
gospodarki magazynowej 1 ewidencji ilosciowo-warto$ciowe)
materialow. Wynik finansowy jednostki ustalany jest zgodnie z
wariantem porownawczym rachunku zyskow i strat.

4.1 Metoda amortyzacji

Kod Metoda amortyzacji

Dodatkowy opis

2 |metoda liniowa

Srodki trwate o wartosci poczatkowej powyzej 10 000zt umarza sic przy zastosowaniu stawek ustalonych w
ustawie o podatku dochodowym od 0s6b prawnych raz w roku (na dzien bilansowy lub na dzien likwidacji
$rodka trwalego), poczawszy od miesigca nastepnego po miesigcu przyjecia $rodka trwalego do uzywania.
‘Warto$ci niematerialne 1 prawne o warto$ci poczatkowej wyzszej od 10 000zt umarza si¢ przy zastosowaniu
stawki 50% rocznie.

4 |$rodki trwale o warto$ci
nieprzekraczajacej 10 000
zl, podlegaja jednorazowo
umorzeniu w 100% w
miesigcu przyjecia do
uzywania, przez spisanie w
koszty

Srodki trwate oraz wartosci niematerialne i prawne o wartosci poczatkowej od 1 000zt do 10 000zt umarza sic
w 100% w miesigcu przyjecia ich do uzytkowania. Zbiory biblioteczne bez wzgledu na wartoé¢ umarzane sag w
100% w miesigcu przyjecia do uzywania.

4.2 Metody wyceny aktywéw i pa

Sywow

Kod Metoda wyceny

Dodatkowy opis

1 |wyceniane wg cen nabycia

Wycena wg cen nabycia stosowana jest w stosunku do zakupionych srodkow trwalych, wartosci
niematerialnych i prawnych oraz zbiordéw bibliotecznych.

5 |wyceniane wg wartosci
okreslonej w decyzji
wladciwego organu

W przypadku nieodptatnie otrzymanych sktadnikéw majatku.

6 |wyceniane wg warto$ci
wynikajacej z posiadanych
dokumentoéw lub wyceny
komisji inwentaryzacyjnej

W przypadku ujawnienia skfadnikéw majatkowych w trakcie inwentaryzacji.

7 |wyceniane w wysokosci
kosztow poniesionych w

Srodki trwate w budowie (inwestycje) wyceniane sa w wysokosci ogdtu kosztéw pozostajacych w
bezposrednim zwigzku z ich nabyciem lub wytworzeniem, pomniejszonych o odpisy z tytutu trwatej utraty




zwigzku z ich nabyciem

warto$ci.

8 |wyceniane wg warto$ci Srodki pieniezne w kasie i na rachunkach bankowych.
nominalnej
9 |zakupione materiaty Jednostka nie prowadzi gospodarki magazynowej i ewidencji iloSciowo- wartosciowej materialdw. Zakupione
odnoszone sa bezposrednio |materialy przekazywane sg bezposrednio do zuzycia stuzbowego poszczegdlnym komdrkom/jednostkom 1
w cigzar kosztow w dniu ich |odpisywane sa w koszty zuzycia materiatdéw na dzien ich zakupu.
zakupu
13 |inne Zobowigzania na dzien bilansowy wycenia si¢ w kwocie wymagajacej zaplaty. Naleznosci i udzielone pozyczki

wycenia si¢ w kwocie wymagajacej zaplaty, z zachowaniem zasady ostroznosci. Walute obca wycenia si¢ na
dzien bilansowy wedhug kursu $redniego danej waluty ogloszonego przez Prezesa NBP na ten dzien.

5. Inne informacje

Kod

Informacja

Dodatkowy opis

6

przyjety prog istotnosci

Prog istotnosci przyjeto na poziomie 1% sumy bilansowej roku poprzedniego.

11. Dodatkowe informacje i objasnienia

1.1 Szezegolowy zakres zmian wartosci grup rodzajowych $rodkéw trwalych oraz wartosci niematerialnych i prawnych (A)

Rodzaj

Zwigkszenia

Lp.

Wyszezegol
nienie

Wartos$¢
poczatkowa
(brutto) stan na
poczatek roku
obrotowego

Aktualizacja

Nabycia

wewnetrzne

Przemiesz czenia

Inne

Ogélem
zwigkszenia
(3+4+5+6)

(2)

3)

“4)

(5)

(6)

(7

WartoSci
niematerialne
i prawne

561 613,54

41 956,94

0,00

0,00

41 956,94

Srodki trwale

20518 523,70

0,00

411 087,21

0,00

0,00

411 087,21

Grunty

1 809 415,64

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Grunty
stanowigce
wlasno$é
jednostki
samorzgdu
terytorialnego,
przekazywane
w
uzytkowanie
wieczyste
innym
podmiotom

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

1.2

Budynki,
lokale i
obiekty
inzynierii
ladowej i
wodnej

11764 721,58

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

1.3

Urzadzenia
techniczne i
maszyny

2676 535,01

0,00

0,00

1.4

Srodki
transportu

397 924,00

135 000,00

0,00

0,00

135 000,00

1.5

Inne $rodki
trwate

3869 927,47

276 087,21

0,00

0,00

276 087,21

Srodki trwale
placowek

0,00

0,00

0,00

1.1 Szczegolowy zakres zmian warto$ci grup rodzajowych srodkéw trwalych oraz wartosci niematerialnych i prawnych (B)

Rodzaj

Zmniejszenia

Ogélem




Lp.

Wyszczegol
nienie

Aktualizacja

Rozchéd (np.
likwidacja,
sprzedaz)

Przemiesz czenia

wewnetrzne

Inne

Ogolem
zmniejszenia
(8+9+10+11)

Wartos¢
poczatkowa

(brutto) stan na

koniec roku

obrotowego (2+7-

12)

®)

)

(10)

(12)

(13)

Wartosci
niematerialne
i prawne

0,00

169 107,20

0,00

169 107,20

434 463,28

Srodki trwate

0,00

967 331,51

0,00

17,06

967 348,57

19962 262,34

Grunty

0,00

0,00

0,00

17,06

17,06

1809 398,58

Grunty
stanowigce
wlasnosé
jednostki
samorzgdu
terytorialnego,
przekazywane
w
uzytkowanie
wieczyste
innym
podmiotom

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

1.2

Budynki,
lokale i
obiekty
inzynierii
ladowej i
wodnej

0,00

0,00

0,00

0,00

11764 721,58

Urzadzenia
techniczne i
maszyny

0,00

386 158,27

0,00

386 158,27

2290 376,74

1.4

Srodki
transportu

0,00

61 650,00

0,00

61 650,00

471 274,00

1.5

Inne $rodki
trwate

0,00

519523,24

0,00

519 523,24

3626491,44

Srodki trwate
placowek

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

1.1 Szczegolowy zakres zmian wartoSci grup rodzajowych Srodkéw trwalych oraz wartosci niematerialnych i prawnych (C)

Rodzaj Umorzenie Stan/rok Wartos$¢ netto
Lp. | Wyszczegol Stan Aktualizacja | Amortyzacja Inne Inne Stan Stan na Stan na koniec
nienie umorzenia za rok zwi¢kszenia | zmniejszenia| umorzenia | poczatek roku roku
na poczatek na koniec | obrotowego (2-| obrotowego
roku roku 14) (13-19)
obrotowego obrotowego
(14+15+16
+17-18)
(14) 1s) 16) a7 (18) a9 (20) 21)
1 |Wartosci 561 613,54 0,00 41 956,94 0,00 169 107,20 434 463,28 0,00 0,00
niematerialne
i prawne
1 |Srodki trwate 10 569 808,57 0,00 721 563,39 0,00 967 331,51 10324 040,45 9948 715,13 9638221,89
1.1 |Grunty 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1809 415,64 1 809 398,58
1.1.1| Grunty 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
stanowiace
wlasnosé
jednostki
samorzadu
terytorialnego,
przekazywane




w
uzytkowanie
wieczyste
innym
podmiotom

1.2

Budynki,
lokale i
obiekty
inZzynierii
ladowej i
wodnej

4211 406,81

294 118,08

0,00 4505 524,89 7553 314,77 7259 196,69

1.3

Urzadzenia
techniczne i
maszyny

2 142 469,09

117 027,48

386 158,27 1873 338,30 534 065,92 417 038,44

1.4

Srodki
transportu

369 923,84

30 249,96

61 650,00 338 523,80 28 000,16 132 750,20

1.5

Inne $rodki
trwate

3 846 008,83

280 167,87

519 523,24 3 606 653,46 23 918,64 19 837,98

1.2. Aktualna warto$¢ rynkowa §rodkéw trwalych, w tym dobr kultury - o ile jednostka dysponuje takimi informacjami:

Lp. | Grupa rodzajowa |Warto$¢ netto (Stan| Warto$é rynkowa Dodatkowe informacje
na Koniec roku
obrotowego)
1.1 [Grunty 611 720,00 2 181 000,00|Decyzja Starosty Elckiego Nr GN.6844.13.2022 z dnia 07.11.2022r. w
sprawie aktualizacji optaty rocznej z tyt. trwatego zarzadu nieruchomoscia
gruntowa Skarbu Panstwa - zaktualizowana warto$¢ gruntu wynosi 1 558
000z, Decyzja Starosty Sejnenskiego Nr GK.6844.3.2013 z dnia
16.11.2022r. w sprawie aktualizacji oplaty rocznej z tyt. trwalego zarzadu
nieruchomoscig gruntowa Skarbu Panstwa - zaktualizowana warto$é
gruntu wynosi 623 000z1.
1.1.1|w tym dobra kultury 0,00 0,00
1.2 |Budynki, lokale 1 0,00 0,00
obiekty inzynierii
ladowej 1 wodnej
1.2.1|w tym dobra kultury 0,00 0,00
1.3 |Urzadzenia 0,00 0,00
techniczne i
maszyny
1.3.1]w tym dobra kultury 0,00 0,00
1.4 |Srodki transportu 132 750,20 369 578,00| Wartos¢ 7 samochoddw stuzbowych wyceniona przez ubezpieczyciela.
1.4.1|w tym dobra kultury 0,00 0,00
1.5 |Inne $rodki trwale 0,00 0,00
1.5.1|w tym dobra kultury 0,00 0,00

1.3. Dlugoterminowe aktywa

Lp. | Dlugoterminowe | Kwota dokonanych w trakcie Dodatkowe informacje
aktywa roku obrotowego odpisow
aktualizujacych warto$é
dlugoterminowych aktywow
trwalych

1 |niefinansowe 0,00]-

2 |finansowe 0,00]-
1.4. Grunty uzytkowane wieczyS$cie
Lp. Opis Kwota Dodatkowe informacje

1 |Wartos¢ gruntdw 0,00]-

uzytkowanych wieczyscie

1.5. Srodki trwale uzywane na podstawie umoéw najmu, dzierzawy i innych umow, w tym tytulu umow leasingu

Lp.

Wyszezegollnienie

Warto$¢ nieamortyzowanych lub
nieumarzanych przez jednostke Srodkow
trwalych, uzywanych na podstawie uméw

Dodatkowe informacje




umoéw leasingu

najmu, dzierzawy i innych umow, w tym z tytulu

Grunty

0,00 |Umowa dzierzawy dziatki, stanowiacej wlasno$¢ gminy, na ktorej
wybudowany jest garaz ze srodkow wilasnych o powierzchni
18,00m.kw. Nalezno$¢ miesigczna 108,24z}, Brak danych o wartosci.

2 |Budynki, lokale i 0,00 [Umowa najmu garazu: o powierzchni 24 m.kw. (czynsz miesigczny
obiekty inzynierii 117,83zt). Brak danych o wartoSci.
ladowej i wodnej

3 |Urzadzenia 0,001-
techniczne 1
maszyny

4 |Srodki transportu 0,001-

5 |Inne $rodki trwale 0,00{-

1.6. Papiery wartosciowe
Lp. Papiery Liczba posiadanych Warto$é Dodatkowe informacje
wartosciowe papierow posiadanych
wartosciowych papieréw
wartosciowych

1 |Akcje i udziaty 0,00 0,00

2 |Dluzne papiery 0,00 0,00
wartosciowe

3 |Inne 0,00 0,00

1.7. Dane o odpisach aktualizujacych warto$¢ naleznosci, ze wskazaniem stanu na poczatek rokn obrotowego, zwi¢kszeniach,
wykorzystaniu, rozwigzaniu i stanie na koniec roku obrotowego, z uwzglednieniem naleznosci finansowych jednostek samorzadu
terytorialnego (stan pozyczek zagrozonych)

Lp. Naleznos$ci Stan na poczatek Zwigkszenia Wykorzystanie Rozwiazanie Stan na koniec roku
roku obrotowego obrotowego

1 |Nalezno$ci krotkoterminowe 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 |Naleznosci dugoterminowe 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 |Laczna kwota: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.8. Dane o stanie rezerw wedhlug celu ich utworzenia na poczatek roku obrotowego, zwigkszeniach, wykorzystaniu, rozwiazaniu i stanie

koficowym
Lp.| Rezerwy Stan na poczatek Zwigkszenia Wykorzystanie Rozwiazanie Stan na koniec roku |Dodatkowe
wedlug celu | roku obrotowego obrotowego informacje
utworzenia
1 |Rezerwy na 0,00 0,00 0,00 0,00 0,001-
postgpowania
sadowe
2 |Inne 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00(-
Laczna 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
kwota:

1.9. Zobowiazania dlugoterminowe o pozostalym od dnia bilansowego, przewidywanym umowg lub wynikajacym z innego tytutu
prawnego, okresie splaty

Lp. Okres splaty Kwota Dodatkowe informacje
powyzej 1 roku do 3 lat 0,00]-
b [powyzej 3 do 5 lat 0,00(-
¢ |powyzej 5 lat 0,00]-
Laczna kwota: 0,00

1.10. Informacja o kwocie zobowiazan w sytuacji gdy jednostka kwalifikuje umowy leasingu zgodnie z przepisami podatkowymi (leasing
operacyjny), a wedlug przepiséw o rachunkowoéci bylby to leasing finansowy lub zwrotny

Lp. Zobowiazania Kwota Dodatkowe informacje
1 |z tytutu leasingu 0,00
finansowego
2 |z tytulu leasingu zwrotnego 0,00




1.11. Zobowiazania zabezpieczone na majatku jednostki (ze wskazaniem charakteru i formy tych zabezpieczen)

Rodzaj Kwota W tym na aktywach Informacje
Lp. Forma zobowiazania zabezpieczenia trwalych obrotowych Dodatkowe informacje
zabezpieczenia
1 |Kaucja 0,00 0,00 0,00 0,00
2 |Hipoteka 0,00 0,00 0,00 0,00
Zastaw (w tym 0,00 0,00 0,00 0,00
rejestrowy lub
skarbowy)
4 |Weksel 0,00 0,00 0,00 0,00
5 |Przewlaszczenie na 0,00 0,00 0,00 0,00
zabezpieczenia
6 |Gwarancja bankowa 0,00 0,00 0,00 0,00
Iub ubezpieczeniowa
7 |Inne 0,00 0,00 0,00 0,00
8 |Laczna kwota 0,00 0,00 0,00 0,00

1.12. L.aczna kwota zobowiazan warunkowych, w tym réwniez udzielonych przez jednostk¢ gwarancji i poreczen, takze wekslowych,
niewykazanych w bilansie, ze wskazaniem zobowiazan zabezpieczonych na majatku jednostki oraz charakteru i formy tych zabezpieczen

Lp.

Rodzaj
zobowigzania
warunkowego

Opis charakteru zobowiazania warunkowego, w tym czy zabezpieczone na majatku

jednostki

Kwota

Nieuznane -
roszczenia
wierzycieli

0,00

Udzielone gwarancje
1 porgczenia

0,00

Inne -

0,00

taczna kwota

0,00

1.13. Wykaz istotnych pozycji czynnych i biernych rozliczen miedzyokresowych w tym kwote czynnych rozliczen miedzyokresowych
kosztéw stanowiacych réznice miedzy wartoscia otrzymanych finansowych skladnikow aktywow a zobowiazaniem zaplaty za nie

1.13.1 Czynne rozliczenia miedzyokresowe kosztéw

Kod

Czynne RMK

Kwota

1.13.2-6 Rozliczenia mi¢dzyokresowe

Lp.

Rozliczenia
mie¢dzyokresowe

Informacje dodatkowe

Kwota

13.2

Czynne RMK - Inne

0,00

133

Kwota czynnych rozliczen
miedzyokresowych
kosztow (stanowiaca
roznice migdzy wartoscia
otrzymanych finansowych
sktadnikow aktywow a
zobowigzaniem zaplaty za
nie)

0,00

134

Bierne rozliczenia
migdzyokresowe kosztow

0,00

13.5

Rozliczenia
migdzyokresowe
przychodow -
réwnowartosé
otrzymanych lub
naleznych dochodéw
budzetowych dotyczacych

przysztych lat obrotowych,

w tym z tytutu uméw
dlugoterminowych

0,00

13.6

Rozliczenia
miedzyokresowe

0,00




| przychodow - inne

1.14. Laczna kwota otrzymanych przez jednostke gwarancji i poreczen niewykazanych w bilansie

Lp. Opis Kwota Dodatkowe informacje

1 |Laczna kwota 0,00]-
otrzymanych przez
jednostke gwarancji i
porgczen
niewykazanych w
bilansie

1.15. Kwota wyplaconych srodkow pienieznych na §wiadczenia pracownicze

Lp. | Wyszczegol nienie Kwota Dodatkowe informacje
1 |Odprawy emerytalne 0,00
i rentowe
2 |Nagrody 239 838,95|Nagrody jubileuszowe wyptacone dla 16 oséb.
jubileuszowe
3 |Inne 138 705,50|Kwota wyplaconych ekwiwalentéw urlopowych (72 323,46z}) , odprawy poémiertnej (64

714,50z%) oraz swiadczen wynikajacych z Pracowniczych Planow Kapitalowych (1 667,54z1).

4 |Kwota razem 378 544,45

1.16. Inne informacje

Lp. Opis Dodatkowe informacje

1.16 |Inne informacje Warto$¢ zobowigzan warunkowych w kwocie 872 052,84z}, wynikajacych ze ztozonych przez

uposazen za lata 2021-2022.

prokuratoréw oraz prokuratoréw w stanie spoczynku pozwoéw o wyplate wyréwnania wynagrodzen oraz

2

2.1. Wysoko$¢ odpisow aktualizujacych wartos§é zapasow

Lp. Wyszczegélnienie Kwota
1 [Materialy 0,00
2 | Polprodukty i produkty w toku 0,00
3 |Produkty gotowe 0,00
4 |Towary 0,00
5 |Kwota razem 0,00

2.2. Koszt wytworzenia $rodkéw trwalych w budowie, w tym odsetki oraz réznice kursowe, ktore powiekszyly koszt wytworzenia $rodkow

trwalych w budowie w roku obrotowym

Lp. Wyszczegolnienie Kwota
1 |Koszt wytworzenia srodkow trwatych w budowie 0,00
2 | W tym - odsetki 0,00
W tym - roznice kursowe 0,00
2.3. Przychody lub koszty o nadzwyczajnej warto$ci lub ktére wystapily incydentalnie
Lp. Wyszczegdlnienie Opis charakteru zdarzenia Kwota
1 |Przychody - o 0,00
nadzwyczajnej wartosci
2 |Przychody - ktore 0,00
wystapity incydentalnie
3 |Koszty - o nadzwyczajnej 0,00
wartosci
4 |Koszty - ktére wystapity 0,00

incydentalnie

2.4, Naleznosci z tytulu podatkéw realizowanych przez organy podatkowe podlegle ministrowi wlasciwemu do spraw finanséw publicznych

wykazywanych w sprawozdaniu z wykonania planu dochodéw budzetowych

Lp. Wyszczegblnienie

Kwota

2.4 [Naleznosci z tytulu podatkow realizowanych przez organy podatkowe podleglte ministrowi wiasciwemu do spraw
finanséw publicznych wykazywanych w sprawozdaniu z wykonania planu dochodéw budzetowych

0,00




2.5. Inne Informacje

Lp.

Wyszczegodlnienie

Opis

Kwota

2.5 |Inne informacje

0,00

3. Inne Informacje nie wymienione powyzej, jezeli moglyby w istotny spos6b wplynaé na ocene sytuacji majatkowej i finansowej oraz
wynik finansowy jednostki

Lp.

Inne Informacje

Opis

3 |Inne Informacje nie wymienione powyzej, jezeli moglyby w istotny
sposob wptynaé na oceng sytuacji majagtkowej i finansowej oraz
wynik finansowy jednostki

Nie sg znane inne informacje, ktore moga wplynaé na oceng sytuacji
majatkowej i finansowej oraz wynik finansowy jednostki.

Gloéwny Ksiegowy

Marzena Kotarska

26-03-2024 09:28:20

Kierownik Jednostki

Anna Kolesinska-Soroka

26-03-2024 14:19:25




